
ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 12.09.2022 № 170 
г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента внутренней политики 
Ивановской области от 19.04.2016 № 140 «О Благодарности Департамента 

внутренней политики Ивановской области»

В соответствии с Уставом Ивановской области, постановлением 
Правительства Ивановской области от 06.05.2013 № 150-п «Об утверждении 
Положения о Департаменте внутренней политики Ивановской области», в 
целях приведения приказа Департамента внутренней политики Ивановской 
области в соответствие с нормативными правовыми актами Ивановской 
области п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Департамента внутренней политики Ивановской 
области от 19.04.2016 № 140 «О Благодарности Департамента внутренней 
политики Ивановской области» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к приказу:
в пунктах 8, 13, 16, 17 слово «приказ» в соответствующем падеже 

заменить словом «распоряжение» в соответствующем падеже.
1.2. В приложении 2 к приказу:
в абзаце третьем раздела Ш слова «проекта приказа» заменить словами 

«проекта распоряжения».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.06.2022.

3. Юридическому отделу Департамента обеспечить направление 
настоящего приказа:

- в главное правовое управление Правительства Ивановской области 
для размещения (опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru);

- в управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Ивановской области для проведения юридической экспертизы 
и включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации;

- в прокуратуру Ивановской области для определения соответствия

http://www.pravo.gov.ru


действующему законодательству правовых актов, издаваемых 
исполнительными органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации;

- в Ивановскую областную Думу в течение семи дней после дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника Департамента 
внутренней политики
Ивановской области А.В. Горбунов


